



**Generalna Dyrekcja  
Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Gdańsku**

Gdańsk, dnia 08-10-2024 r.

OGD.KP-5.2431.1.2024.4.OP

## **ZAINTERESOWANI WYKONAWCY**

Dotyczy: postępowania wyłączonego spod stosowania ustawy Pzp pn.:

***„Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego, obejmująca sprzedaż i dystrybucję, dla budynków zlokalizowanych na terenie Obwodu Utrzymania Drogowego w Miszewie”***

### **Do Zamawiającego wpłynęły zapytania o treści:**

#### **Pytanie 40**

Wykonawca prosi o wskazanie grupy taryfowej dla niniejszego postępowania W-5.1 lub W-5.2, informacja jest niezbędna, aby wszyscy Wykonawcy mogli przyjąć te same stawki za opłaty dystrybucyjne z taryfy OSD.

#### **Odpowiedź**

Dla niniejszego postępowania do wyceny oferty wszyscy Wykonawcy powinni przyjąć grupę taryfową W-5.1. Zamawiający zaktualizował w dniu 08.10.2024 r Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Formularz Cenowy.

W przypadku zmiany grupy taryfowej Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.

Patrz odpowiedź na Pytanie 24.

Patrz zmiana nr 3

#### **Pytanie 41**

Wy Czy Zamawiający prześle informację z otwarcia ofert na adres e-mail, jeśli tak to w jakim terminie?.

#### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający prześle informację z otwarcia ofert na adres e-mail wskazany przez Wykonawcę. Informacja ta zostanie przesłana niezwłocznie po otwarciu ofert.

**Pytanie 42**

Wykonawca ponownie prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje określenia ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego.

Patrz odpowiedź na Pytanie 14.

**Pytanie 43**

Dotyczy § 2 ust. 11 Wzoru umowy

Wykonawca ponownie wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„11. Za stan techniczny przyłącza gazu oraz bezpieczeństwo przesyłu odpowiada OSD”.

Wykonawca wyjaśnia, że nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej i tym samym nie jest odpowiedzialny za jej stan techniczny jak i bezpieczeństwo przesyłu.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Umowy w zakresie § 2 ust. 11 Wzoru Umowy.

Patrz odpowiedź na Pytanie 15.

**Pytanie 44**

Dotyczy § 5 ust. 13 Wzoru umowy

Wykonawca ponownie prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie zaakceptuje treści komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku. W związku z tym, Wykonawca nie spełnia warunków określonych w powyższym punkcie.

Patrz odpowiedź na Pytanie 26.

**Pytanie 45**

Wykonawca ponownie pyta, czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, wykraczające poza wartość Umowy. Limit zużycia paliwa gazowego, za który Zamawiający przewiduje

możliwość uzyskania zapłaty, wyznacza prognoza zużycia wynikająca z Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Patrz odpowiedź na Pytanie 33.

#### **Pytanie 46**

Dotyczy § 9 ust. 3 Wzoru umowy

Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 9 ust. 3 Wzoru umowy.

Patrz odpowiedź na Pytanie 35.

Waldemar Chejmanowski

z-ca Dyrektora Oddziału  
ds. Inwestycji